
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «универсальный бой» спортсменке: 

1.1. Кутявиной Анне Сергеевне, 1997 г.р. 

2. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«скалолазание» спортсмену:   

2.1. Крючкову Даниилу Алексеевичу, 2004 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «пулевая стрельба» следующим спортсменкам: 

3.1. Таизовой Марии Расимовне, 2004 г.р.; 

3.2. Шумиловой Екатерине Михайловне, 2004 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «санный спорт» спортсменке: 

4.1. Матковской Анне Евгеньевне, 2007 г.р. 

5. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«автомобильный спорт» следующим спортсменам: 

5.1. Железкову Андрею Николаевичу, 1987 г.р.; 

5.2. Наркевичу Ростиславу Олеговичу, 1996 г.р.; 

5.3. Обуховой Юлии Андреевне, 1987 г.р.; 

5.4. Постову Максиму Георгиевичу, 1991 г.р. 

6. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «бадминтон» 

спортсмену: 

6.1. Мокрушину Даниилу Константиновичу, 2007 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-78 от 25.02.2022. Исполнитель:Еремченко М.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.02.2022 18:29



 

  

2 

7. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «пулевая 

стрельба» следующим спортсменам: 

7.1. Первушину Михаилу Юрьевичу, 2007 г.р.; 

7.2. Пименову Алексею Леонидовичу, 1976 г.р. 

8. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «санный 

спорт» спортсменке: 

8.1. Обориной Валерии Михайловне, 2008 г.р. 

9. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «синхронное 

плавание» следующим спортсменкам:  

9.1. Алыевой Элине Думановне, 2009 г.р.; 

9.2. Касьяновой Глафире Сергеевне, 2009 г.р.; 

9.3. Сосниной Дарье Денисовне, 2010 г.р.; 

9.4. Сухоруковой Софии Михайловне, 2010 г.р. 

10. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «футбол» 

спортсмену: 

10.1. Васильеву Владимиру Николаевичу, 2004 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» следующим спортсменкам:  

11.1. Бражкиной Марии Николаевне, 2009 г.р.; 

11.2. Вожаковой Арине Сергеевне, 2009 г.р.; 

11.3. Кокшаровой Валерии Александровне, 2009 г.р.; 

11.4. Лоскутовой Марии Сергеевне, 2009 г.р.; 

11.5. Рыжаковой Марии Владимировне, 2008 г.р.; 

11.6. Северовой Надежде Александровне, 2009 г.р.; 

11.7. Тверитиновой Яне Александровне, 2009 г.р.; 

11.8. Терехиной Алисе Андреевне, 2008 г.р.; 

11.9. Штоль Марии Николаевне, 2009 г.р. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В.  

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова          

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-78 от 25.02.2022. Исполнитель:Еремченко М.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.02.2022 18:29


	1
	2

